
گروه سیاسی- رحمان زین الدین: با 
ریاست  انتخابات  نام  ثبت  یافتن  پایان 
جمهوری در وزارت کشور و ثبت 
اسامی 80 نفر از کسانیکه که حداقل 
شرایط نامزدی براساس قانون انتخابات 
را دارند، به نظر می رسد وزن جناح 
بیشتر  انتخابات  میدان  در  اصولگرایی 
از جناح اصلاح طلب و اعتدال گرا باشد 
چون قطعا می خواهند از عملکرد خود 

دفاع کنند.
نامزد پوششی

برای اولین بار در سال 96 بود که اسحاق 
جهانگیری که معاون اول دولت یازدهم بود 
برای انتخابات ثبت نام کرد و همه بازیگران 
سیاسی را در بهت فرو برد که چگونه 
می شود فردی که در دولتی به عنوان معاون 
اول حضور دارد در انتخاباتی که رئیس آن 
می تواند یک دوره دیگر مسئولیت اجرایی 

کشور را برعهده داشته باشد، کاندیدا شود؟
اما دیری نگذشت که جهانگیری از 
رقابت های انتخاباتی انصراف داد و همگان 
تازه فهمیدند که وی نامزدی پوششی برای 
ضربه گیری از رئیس خود بوده است و در 
آن انتخابات با اینکه قالیباف به نفع شهید 
رئیسی کنار کشید اما از وی دفاعی نکرد و 

جناح اصولگرا شکست خورد. 
اما همین روش برای جریان مقابل در 
انتخابات 1400 و دوره سیزدهم ریاست 
جمهوری رقم خورد. شورای نگهبان تعداد 
زیادی از اعضای اصولگرا را تایید صلاحیت 
کرد و درعین حال تنها دو نفر از جریان 
منصوب به اصلاح طلب هم تایید شدند 
درحالیکه به دلیل عدم تسلط کافی بر امور و 
عدم پشتیبانی جریان اصلاح طلب نتوانستند 
به آن شکلی که باید در مناظره ها خود را 

نشان دهند.
ولی از میان 5 نامزد اصولگرا دو نفر 
یعنی سعید جلیلی و علیرضا زاکانی پیش 
از رای گیری انصراف دادند ولی حضور پر 
رنگی در مناظره ها به همراه سه نفر دیگر 
یعنی شهید ابراهیم رئیسی، محسن رضایی 
و امیرحسین قاضی زاده هاشمی داشتند که 
نشان می داد این این دو نفر بخصوص زاکانی 
پست شهرداری تهران و دولت درسایه سعید 
جلیلی برخی از وزرات خانه ها را از آن خود 
کردند. در همان زمان بود که رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در گلایه ای از شورای 
نگهبان گوشزد کردند که »به برخی از 
نامزدها از سوی این شورا ظلم شده است« 
و در همان دقایق اولیه عباسعلی کدخدایی 

که در آن زمان سخنگویی شورای نگهبان را 
برعهده داشت در توییتی نوشت که به زودی 
شورای نگهبان جلسه ای برای بررسی گلایه 
رهبری تشکیل خواهد داد که بعد از سوی 
این شورا تکذیب شد و وی از این سمت نیز 

بعد از مدتی خداحافظی کرد.
شهروند مسئولیت پذیر

اما این بار به نظر می رسد که حضور 
افرادی مانند اسحاق جهانگیری و علی 
لاریجانی در انتخابات ریاست جمهوری 
می تواند زمینه ساز شگفتی های فراوانی در 

سپهر سیاسی کشور باشد.
اینکه در چند دوره اخیر بخصوص از 
انتخابات یازدهم مجلس شورای اسلامی 
مردم در صحنه های سیاسی کشور کمتر 
حضور یافتند، کاملا آشکار و روشن است، اما 
اینکه در طی چند سال گذشته چه اتفاقاتی 
رخ داده که مردم را مجاب کرده است این 
روزها با حساسیت خبرهای سیاسی کشور 
را مطالعه کنند برای بسیاری از سیاسیون 

شگفت انگیز است.
برخی از سیاسیون بر این اعتقادند که 
شهروند مسئول زمانی که احساس کند عدم 
رای وی تاثیرگذار است در پای صندوق های 
حضور نمی یابد اما زمانی که مطمئن باشد 
با رای خود می تواند تاثیر بگذارد قطعا به 

صندوق رای روی خوش نشان می دهد.
جامعه شناسان بر این نظرند که این دوره 
انتخابات ریاست جمهوری قطعا مردم بیشتر 

از دوره قبل در پای صندوق های رای حاضر 
خواهند بود و همین موضوع زنگ خطری 
برای جریان اصولگرایی شده است که در 
روزهای اولین شهادت رئیس جمهوری بر 
این اعتقاد بودند که باید به هر روشی شده 
دولت رئیسی تکرار شود حتی اگر 5 درصد 

مردم به پای صندوق های رای بیایند.
حال این موضوع را با رفتار سیاسی اصلاح 
طلب ها مقایسه کند که این روزها درپی 
حضور افراد شاخص خود در صحنه سیاسی 

کشور هستند. 
همین جناح در انتخابات اخیر مجلس 
شورای اسلامی به هیچ عنوان حاضر نشدند 
که بصورت جریانی و سازمانی در انتخابات 
حاضر شوند اما به احزاب خود نیز نگفتند 
که در شهرستان ها از نیروهای فردی که 
نزدیک به این جریان هستند حمایت نکنند 
که همین موضوع باعث شد در انتخابات اخیر 
حدود 90 نماینده ای که با تندروهای جناح 
راست زاویه داشتند وارد مجلس شوند و 

اقلیتی قوی را تشکیل دهند.
شورای نگهبان مشخص کننده 

مسیر اصلاح طلبان برای حضور در 
انتخابات

جریان اعتدالگرا نیز در انتخابات ریاست 
جمهوری اخیر از علی لاریجانی و اسحاق 
جهانگیری حمایت کرده است و اصلاح 
طلبان نیز از اسحق جهانگیری، عباس 
آخوندی و مسعود پزشکیان دفاع کرده یعنی 

اسحاق جهانگیری نقطه اشتراک دو جریان 
اعتدال و اصلاح طلبی است و هر دو این 
جریان بر روی وی اشتراک نظر دارند اما 
اینکه خود جهانگیری در پایان این رقابت چه 
تصمیمی بگیرد نیز جای سوالات بسیاری را 

در ذهن مخاطبان ایجاد کرده است.
تا اینجای کار به نظر می رسد که 
اعتدالیون و اصلاح طلبان نقطه اشتراکی 
برای انتخابات یافته اند و به وحدت بیشتر 
نزدیک شده اند اما تا رسیدن به این وحدت 
باید دید که در طی چند روز آینده شورای 
نگهبان چه تصمیمی درباره افراد تایید 

صلاحیت شده خواهد گرفت.
یعنی اینکه شورای نگهبان می خواهد 
همان روش سه سال قبل را پیاده کند یا 
اینکه طرحی نو درانداخته خواهد شد و 
سیستمی جدید از انتخابات را خواهیم 
دید که بیشتر مردم را برای حضور در پای 

صندوق های رای تشویق کند؟ 
اینکه این بار مشخص خواهد شد که آیا 
شورای نگهبان اعتقاد به حضور حداکثری 
مردم در پای صندوق های رای دارد یا اینکه 
حتی حضور حداقلی برای این نهاد مهم 
حکومتی کار ساز است و به نظر و خواست 

خود خواهد رسید.
 شاید شگفتی های سیاسی سال 
جاری همچنان ادامه داشته باشد و 
 سوژه های ناب برای اهالی رسانه در 

هر روز وجود داشته باشد.

آیا مهدی اسماعیلی »رجل سیاسی« 
است؟ این سوالی بود که از همان ابتدای 
کاندیداتوری وزیر ارشاد مطرح بود، چه 
آنکه سابقه اسماعیلی این گزاره را تایید 

نمی کند. 
شاید هم همین ابهامات بود که برخی 
دولتی ها را دست به قلم برد تا نامه ای 
خطاب به شورای نگهبان نوشته و اسماعیلی 
را دارای صلاحیت های فکری و سیاسی 

مدیریت دولت آینده معرفی کنند.
به گزارش چند ثانیه، در روزهایی که 
چشم ها به ستاد انتخابات دوخته شده بود و 
تحلیلگران و سیاسیون و اهالی رسانه منتظر 
بودند تا محمد مخبر، سرپرست ریاست 
جمهوری این روزها و معاون اول روزهای نه 
چندان دور دولت رئیسی، خود را کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری کند، این »محمد 
مهدی اسماعیلی« بود که به عنوان اولین 
چهره دولتی پا به ستاد انتخابات گذاشت. 
کسی که تا آن روز در لیست گمانه ها برای 

کاندیداتوری نبود.
اسماعیلی اما تنها نیامده بود، منصوری 
معاون اجرایی و میثم نیلی مدیرمسئول 
رجانیوز و برادر مقداد نیلی داماد رئیسی 
نیز او را همراهی می کردند، همین همراهی 
نیز شائبه ها را مبنی براینکه اسماعیلی 
کاندیدای مورد حمایت دولت و البته بیت 

رئیسی در این انتخابات باشد را تقویت 
کرد. بعد از اسماعیلی اما 4 دولتمرد دیگر 
نیز راهی وزارت کشور شدند تا 5 تن از ۸0 
کاندیداهای نهایی انتخابات 140۳ از درون 
دولت رئیسی برآمده باشند. اما این تنها 

ابتدای ماجرا بود و افتاد مشکل ها...
آیا مهدی اسماعیلی »رجل سیاسی« 
است؟ این سوالی بود که از همان ابتدای 
کاندیداتوری وزیر ارشاد مطرح بود، چه 
آنکه سابقه اسماعیلی این گزاره را تایید 
نمی کند. شاید هم همین ابهامات بود که 
برخی دولتی ها را دست به قلم برد تا نامه ای 
خطاب به شورای نگهبان نوشته و اسماعیلی 
را دارای صلاحیت های فکری و سیاسی 

مدیریت دولت آینده معرفی کنند.
نامه ای که از سوی علی قلهکی یک 
چهره فعال در فضای مجازی منتشر شد تا 
شائبه ها درباره دخالت دولت در انتخابات را 
تبدیل به واقعیت کند. امضای افرادی چون، 
محسن منصوری )معاون اجرایی(، میثم 
لطیفی )رئیس سازمان امور استخدامی(، 
علی باقری )سرپرست وزارت خارجه(، انسیه 
خزعلی )معاون امور زنان(، جواد اوجی )وزیر 
نفت(، محمدعلی نیکبخت )وزیر کشاورزی(، 
عیسی زارع پور )وزیر ارتباطات(، علی 
بهادری جهرمی )سخنگوی دولت(، علی اکبر 
محرابیان )وزیر نیرو(، علی سلاجقه )رئیس 

سازمان محیط زیست( و عباس علی آبادی 
)وزیر صمت( در آن به چشم می خورد.

پیگیری ها نیز حکایت از آن دارد که 
نامه توسط میثم نیلی و منصوری که در 
لحظات ثبت نام وزیر ارشاد در وزارت کشور، 
او را همراهی می کردند و مهمتر از این دو 
چهره، با همراهی مقداد نیلی داماد رئیس 
جمهوری فقید، آماده شده است. این نامه 
درحالی نگارش شده که طی روزهای اخیر 
مخبر در بخشنامه ای خطاب به دولتی ها، 
شدیدا هرگونه دخالت دولت در امر انتخابات 
را ممنوع کرده بود. خبرها نیز حکایت از 
آن دارد که این نامه نه تنها خلاف نظر 
مخبر تهیه شده است بلکه مخبر از جایگاه 
سرپرست ریاست جمهوری در جریان این 
نامه نیز نبوده است. از سوی دیگر بسیاری 
از اعضای دولت پای این نامه را امضا نکرده 
اند و این اقدام را باید یک دخالت آشکار از 
سوی یک محفل نزدیک به دولت و رئیس 

جمهوری سابق دانست.
رجانیوز با مدیریت میثم نیلی نگارش این 
نامه را در ردیف اقداماتی که از سوی چهره ها 
و شخصیتهای برجسته سیاسی و دینی 
کشور صورت می گیرد دانست و ضمن تاکید 
بر محرمانه بودن این نامه نوشت؛ »این نامه با 
شیطنت رسانه ای یک جریان بدنام رسانه ای 
مواجه و به طور گسترده در فضای مجازی 
منتشر شد و پس از آن در رسانه های رسمی 
نیز بازتاب داشت. این جریان از صبح روز 
شنبه تلاش می کند تا این اقدام محرمانه و 
مرسوم اعضای دولت را نوعی تخلف انتخاباتی 
و فشار به اعضای شورای نگهبان برای احراز 
صلاحیت اسماعیلی معرفی کند اما با نگاهی 
دقیق تر به ماجرای رخ داده و کنش های 
رسانه ای این جریان،  این نکته به وضوح 
مشخص می شود که آن چه مصداق »فشار 
به شورای نگهبان« است، نه شهادت شرعی 
اعضای کابینه، که انتشار علنی یک نامه 
محرمانه با هدف ایجاد هزینه برای تصمیم 
احتمالی شورای نگهبان است.رجانیوز حتی 

پا را فراتر از این توجیه گذاشته و با تعیین 
تکلیف برای نهادهای امنیتی آورده است: 
به نظر می رسد دستگاه های امنیتی باید به 
شدت با چنین اقداماتی که صرفاً با اهداف 
سیاسی صورت گرفته و سعی در ایجاد تقابل 
علنی در فضای رسانه ای کشور دارند برخورد 
کنند؛ چرا که اصل مشورت دادن مومنانه 
و محرمانه به شورای نگهبان نه تنها محل 
اشکال نیست بلکه مسبوق به سابقه و مورد 

استقبال شورا بوده است.
ایرنا رسانه دولت نیز از قافله توجیه و 
تهدید به سبک رجانیوز عقب نماند و از 
پیگیری قضایی موضوع انتشار شهادت شرعی 
برخی اعضای هیات دولت به شورای نگهبان 
خبر داد. این رسانه دولتی به نقل از مقامی 
آگاه، نگارش این نامه را طبق رویه ای مرسوم 
و با هدف توثیق یکی اعضای هیات دولت 
به صورت غیرعلنی و صرفاً جهت استحضار 
اعضای محترم شورای نگهبان دانسته است. 
عجیب تر آنکه این رسانه در توجیه این اقدام 
حتی از بیانات رهبری نظام نیز سوءاستفاده 
کرده و آورده است؛  این مقام آگاه از پیگیری 
قضایی موضوع انتشار غیرقانونی این نامه 
خبر داد و با اشاره به فرمایشات اخیر رهبر 
معظم انقلاب در نفی لجن پراکنی در فضای 
انتخاباتی گفت: اخیرا دستگاه قضا با برخی 
چهره ها که به دنبال آلوده کردن فضا بوده اند 
برخورد داشته و انتظار این است که تحرکات 
چهره های سابقه دار و پرونده دار امنیتی و 
قضایی که این روزها در تخریب نامزدها 
فعال شده اند نیز در دستور کار قرار بگیرد. 

اما واکنش ها در سوی دیگر نیز ادامه دارد.
حسام الدین آشنا، مشاور رئیس جمهوری 
دولت قبل نامه جمعی از وزرای دولت 
سیزدهم به شورای نگهبان برای تایید 
صلاحیت محمدمهدی اسماعیلی اشاره 
کرده و آورده است:  با این شهادت مؤمنانه 
و محرمانه الآن تکلیف دیگر اعضای کابینه 
 که داوطلب ریاست جمهوری شده اند، 

چه می شود؟

در میان نامزدهای فعلی انتخابات سه 
نامزد با سابقه ریاست قوای دیگر هم 
حضور دارند. یکی محمدباقر قالیباف، 
رئیس فعلی مجلس شورای اسلامی و 
دیگری علی لاریجانی رئیس ۳ دوره 
مجلس شورای اسلامی که در این زمینه 

رکورد دار است.
همگان منتظر اعلام نظر شورای نگهبان 
در مورد نامزدهای نهایی چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری هستند. تنها 
انتخابات ریاست جمهوری که در سال فرد 
برگزار می شود و می تواند پایانی باشد بر 

برگزاری انتخابات در سال های زوج.
آنگونه که عصرایران روایت کرده، 
ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین 

جمهوری می تواند یک تفاوت بزرگ با دیگر 
انتخابات هایی که نظارت استصوابی شورای 
نگهبان در آنها اعمال شده است داشته باشد 
و آنهم تایید بیش از 10 نامزد برای این 
رقابت است. در این میان اولین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری که ابوالحسن بنی صدر فاتح 
آن بود یک استثناست که در آن 1۲4 نامزد 
شرکت کردند که پس از اعلام انصراف یا 
استعفای برخی از نامزدها در نهایت 96 نامزد 
در روز انتخابات به رقابت با یکدیگر پرداختند. 
ابوالحسن بنی صدر، احمد مدنی )نفر دوم(، 
داریوش فروهر، صادق قطب زاده، حسن 
حبیبی، کاظم سامی، حسن آیت، صادق 
طباطبایی، صادق خلخالی، محمد مکری، 
صفر علی خلیلی، از جمله نامزدهای اولین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری در ایران 
بودند.تا پیش از این تنها دوره هشتم انتخابات 
ریاست جمهوری 10 نامزد را به خود دیده 
است و در دیگر دوره ها ما کمتر از 10 نامزد 
داشته ایم. در دو انتخابات دوره نهم و یازدهم، 
۸ نامزد، دوره سیزدهم ۷ نامزد، دوره دوازدهم 
6 نامزد، دوره دوم، سوم، ششم، هفتم و دهم 
4 نامزد، دوره چهارم ۳ نامزد و در دوره پنجم 

تنها دو نامزد دیده ایم.
از ۸ رئیس جمهور گذشته ایران، 5 نفر 
روحانی بودند. آیت الله خامنه ای، هاشمی 
رفسنجانی، سید محمد خاتمی، حسن 
روحانی و سید ابراهیم رئیسی روحانیونی 
بودند که توانستند بر کرسی ریاست جمهوری 
تکیه بزنند. ۳ رئیس جمهور مُکلا نیز توانسته 

بودند ردای ریاست جمهوری را به تن کنند؛ 
ابوالحسن بنی صدر، محمد علی رجایی و 

محمود احمدی نژاد.
حالا باید دید رئیس جمهور نهم کیست؟ 
آیا او هم یک دانشگاهی است یا بازهم فردی 
از حوزه راهی پاستور خواهد شد. البته به نظر 
می رسد تنها فرد معمم تایید شده از سوی 
شورای نگهبان، مصطفی پورمحمدی وزیر 
کشور دولت احمدی نژاد و وزیر دادگستری 
دولت روحانی باشد. در میان نامزدهای فعلی 
انتخابات سه نامزد با سابقه ریاست قوای دیگر 
هم حضور دارند. یکی محمدباقر قالیباف، 
رئیس فعلی مجلس شورای اسلامی و دیگری 
علی لاریجانی رئیس ۳ دوره مجلس شورای 

اسلامی که در این زمینه رکورد دار است. 

»مردمسالاری«اردوکشیجریاناتسیاسیدربارهانتخاباترابررسیمیکند

نقشه گروه های سیاسی برای پیمودن مسیر انتخابات

چهرههایپشتپردهنامهدولتیهابهشوراینگهبان

آماریدربارهنامزدهایانتخاباتریاستجمهوری

آمارهاازمیزانمشارکتمردمدرانتخابات
»وضعیتمناسبی«رانشانمیدهد

وزیر کشور گفت: قانون درباره افرادی که مسئولیتی دارند و داوطلب انتخابات 
ریاست جمهوری هم می شوند، پیش بینی خاصی ندارد و نیاز به استعفا ندیده، 

این افراد در کنار داوطلب شدن باید مسئولیت های خود را نیز انجام دهند.
احمد وحیدی در گفت وگو با شفقنا در پاسخ به این پرسش که »با توجه 
به کاندیدا شدن برخی از اعضای دولت برای این که فعالیت کاری این اعضا 
با فضای انتخابات گره نخورد، چه تدابیری اندیشیده اید؟« بیان کرد: از نظر 
قانونی هیچ منعی برای ثبت نام اعضای کابینه دولت در انتخابات ریاست 
جمهوری وجود ندارد بلکه از نظر قانون فقط ناظرین و مجریان هستند که 
بایستی قبل از ثبت نام در انتخابات ریاست جمهوری استعفا می دادند، ولی 
مابقی افراد نیازی نبود که از سمت و شغل خود کناره گیری کنند لذا در عین 
اینکه نامزد انتخابات ریاست جمهوری هستند باید مسئولیت های خودشان 
را هم انجام دهند. وی اضافه کرد: قانون درباره افرادی که مسئولیتی دارند 
و داوطلب انتخابات ریاست جمهوری هم می شوند، پیش بینی خاصی ندارد 
و نیاز به استعفا ندیده لذا باید در عین اینکه داوطلب هستند، کارهای اداری و 

مسئولیت های دیگر خود را هم انجام دهند.
وحیدی درباره آخرین نظرسنجی در خصوص پیش بینی از مشارکت گفت: 
نظرسنجی هایی که تاکنون درباره میزان مشارکت مردم در انتخابات انجام شده، 
وضعیت مناسبی را نشان می دهد البته هنوز وارد فرایند تبلیغات داوطلبان 

نشدیم و طبیعتاً انتظار می رود که حضور گسترده مردم را شاهد باشیم.
 همچنین وزیر کشور در سفر به شهرکرد از آمادگی برای برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری خبر داد و گفت: احتمالاً در چند کلان شهر دریافت رأی به 

صورت الکترونیکی خواهد بود و این منوط به تایید شورای نگهبان است.
به گزارش ایلنا، احمد وحیدی درخصوص فرآیند انتخابات گفت: وزارت 
کشور منتظر نتیجه نهایی تأیید صلاحیت نامزد ها ازسوی شورای نگهبان است.
وزیر کشور افزود: براساس ابلاغ های ارسال شده به استان ها و فرمانداری ها این 
آمادگی درهمه استان ها وجود دارد که چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری 
طبق زمان بندی انجام شود. وی با اشاره به این که  احراز هویت ها الکترونیکی 
است عنوان کرد: در صورت موافقت شورای نگهبان برنامه ریزی هایی شده است 
که احتمالاً در چند کلان شهر دریافت رأی به صورت الکترونیکی خواهد بود 

واین منوط به تایید شورای نگهبان است.

واکنشسخنگویستادانتخاباتبهشایعاتلزوم
استعفایداوطلبانانتخاباتریاستجمهوری

سخنگوی ستاد انتخابات کشور موارد مورد نیاز استعفای نامزدهای انتخاباتی 
را تشریح کرد. »محسن اسلامی« در گفت وگو با ایرنا، با بیان اینکه در دو ماده 
قانون انتخابات ریاست جمهوری بر لزوم استعفای داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری تأکید شده است، گفت: ماده ۳۷ این قانون اظهار دارد که »کلیه 
افرادی که مسئولیت مستقیم در امر انتخابات ریاست جمهوری به صورت اجرا 
و یا نظارت دارند، در صورتی می توانند داوطلب شوند که قبل از ثبت نام از 
سمت خود استعفا نموده و در آن سمت شاغل نباشند.« اسلامی در تشریح 
این ماده از قانون تصریح کرد: این ماده شامل مجموعه وزارت کشور، شورای 
نگهبان، مجریان، ناظران، استانداران، فرمانداران و بخشداران است که باید قبل 
از داوطلبی در انتخابات ریاست جمهوری از سمت خود استعفا دهند. سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور با اشاره به دیگر ماده قانونی در این زمینه، اظهار داشت: 
تبصره ۳ ماده ۳1 قانون انتخابات ریاست جمهوری نیز در این خصوص می گوید 
که »هیچ یک از اعضای هیأت اجرایی مرکزی انتخابات نباید نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری شوند.« اعضای هیأت اجرایی مرکزی شامل وزیر کشور، یکی 
از اعضای هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی با انتخاب مجلس، دادستان کل 
کشور، وزیر اطلاعات و تعداد ۷ نفر از شخصیت های دینی، فرهنگی، سیاسی و 

اجتماعی بعنوان معتمدان مردمی هستند.
وی ادامه داد: ۷ نفر از معتمدان مردمی شامل حجت الاسلام مصطفی 
رستمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها، کامران 
دانشجو، محمدحسین صفار هرندی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
یحیی آل اسحاق نماینده اتاق بازرگانی، سید مرتضی بختیاری رئیس کمیته 
امداد، سید محمودرضا آقامیری رئیس دانشگاه شهید بهشتی و محمدمهدی 

طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی هستند.
دبیر ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه آموزش فرمانداران برای انتخابات 
ریاست جمهوری از صبح امروز آغاز می شود، گفت: آموزش فرایندهای اجرایی 
و حقوقی به صورت وبیناری خواهد بود و فرمانداران به صورت گروه گروه در 
این جلسات حضور پیدا خواهند کرد. دومین جلسه هیأت مرکزی انتخابات نیز 

امروز به ریاست وزیر کشور برگزار می شود.
اسلامی گفت: دومین جلسه هیأت مرکزی انتخابات نیز امروز به ریاست وزیر 
کشور برگزار می شود. در این جلسه ۲ گزارش ارائه خواهد شد که یکی از سوی 
ستاد انتخابات است و به موضوع فرایند انتخاباتی می پردازد. دومین گزارش نیز 
از رئیس سازمان صداوسیما خواهد بود که درباره موضوعات تبلیغات خواهد 
بود. وی تأکید کرد: همچنین کمیسیون بررسی تبلیغات نیز امروز برگزار خواهد 

شد که معاون سیاسی سازمان صداوسیما گزارشی ارائه خواهد داد.

وزارتاطلاعات
رفتارنامزدهاوحامیانآنهارارصدمیکند

وزارت اطلاعات رفتار نامزدها و حامیان آن ها را با بی طرفی کامل و به طور 
مستمر رصد می کند. 

به گزارش ایلنا، حجت الاسلام و المسلمین خطیب، وزیر اطلاعات در بخشی 
از جلسه اخیر سران قوا در راستای تمهید مقدمات اجرای مفاد اصل 1۳1 قانون 
اساسی و اتخاذ تصمیم های لازم جهت برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
ظرف مدت 50 روز از زمان شهادت آیت الله رئیسی، با ارائه گزارشی از وضعیت 
رقابت های انتخاباتی و برخی بی اخلاقی ها تأکید کرد که رفتار نامزدها و حامیان 
آن ها با بی طرفی کامل و به طور مستمر رصد شده و به افرادی که رویکرد 
تخریب گرایانه اتخاذ کنند، تذکرات لازم داده خواهد شد و در صورت لزوم 

گزارش آن در اختیار مقام های قضایی قرار خواهد گرفت.
وی تاکید کرد: وزارت اطلاعات در تلاش است تا با برنامه مخرب معاندین 
خارج نشین برای بر هم زدن آرامش روانی جامعه مقابله کند تا مردم بتوانند در 

یک فضای سالم و به دور از مداخله دشمن، انتخاب خود را انجام دهند.

اولینتخلفانتخاباتی
عضو کمیسیون بررسی تبلیغات ریاست جمهوری از ارجاع تخلف تبلیغاتی 

یکی از داوطلبان در کلیپ تبلیغاتی به مراجع قضایی خبر داد.
امیری، عضو کمیسیون بررسی تبلیغات ریاست جمهوری، بیان کرد: تخلف 
یکی از داوطلبان ریاست جمهوری به دلیل استفاده از امکانات دستگاه های 

اجرایی در کلیپ تبلیغاتی به مرجع قضایی اعلام شد.

جزئیاتمناظراتانتخاباتیصداوسیمااعلامشد
سازمان صداوسیما در نظر دارد در راستای فضای تبلیغاتی انتخابات ریاست 

جمهوری، 5 مناظره چهار ساعته را از شبکه یک سیما تهیه و پخش کند.
سازمان صداوسیما در نظر دارد در راستای فضای تبلیغاتی انتخابات ریاست 

جمهوری، 5 مناظره چهار ساعته را از شبکه یک سیما تهیه و پخش کند.
بنابر گزارش خبرگزاری دانشجو، براساس اطلاعیه شماره ۲ ستاد انتخابات 
ریاست جمهوری رسانه ملی که پنجشنبه گذشته توسط معاونت سیما منتشر 
شد، هر نامزد ریاست جمهوری، در برنامه مناظره های انتخاباتی؛ فرصت 1050 

دقیقه ای برای تبلیغات خواهد داشت.
پیرو تصویب پیشنهادهای ستاد انتخابات ریاست جمهوری رسانه ملی در 
کمیسیون بررسی تبلیغات انتخابات، برای نامزدهای ریاست جمهوری علاوه بر 
برنامه های زنده، تهیه دو مستند تلویزیونی ۳0 دقیقه ای، دو مستند رادیویی 
۳0 دقیقه ای و نیز ۳1 برنامه ۳0 دقیقه ای روبه دوربین برای گفتگو با مردم هر 
یک استان های کشور از جمله برنامه های در نظر گرفته شده برای نامزدهای 
محترم انتخابات ریاست جمهوری است که در صورت تمایل به استفاده از این 
ظرفیت ها لازم است از زمان باقیمانده تا آغاز فرصت قانونی تبلیغات برای تهیه 

و ضبط این برنامه ها استفاده کنند.
در این اطلاعیه تاکید شده است که با توجه به این فرصت زمانی محدود، 
پیشنهاد ستاد انتخابات رسانه ملی به نامزدهای محترمی که امکان حضور 
خود در عرصه رقابت انتخابات را زیاد می دانند این است که از هم اکنون برای 

آماده سازی برنامه های ضبطی یاد شده اقدام کنند.

انتخابات

زماناعلامنتایجبررسیصلاحیتها
5 روزدیگرتمدیدشد

مهلت 5 روزه شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت ۸0 
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری، روز گذشته پایان یافت.

مهلت 5 روزه شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت ۸0 
داوطلب انتخابات ریاست جمهوری، روز شنبه 19 خرداد 
ماه به پایان  رسید و طبق قانون، شورای نگهبان این حق 
را دارد که مهلت 5 روزه را به مدت 5 روز دیگر تمدید و 

تا ۲4 خرداد ماه نتیجه بررسی صلاحیت ها را اعلام کند.
به گزارش تسنیم، هادی طحان نظیف سخنگوی شورای 
نگهبان در همین زمینه و با تائید این خبر که فرصت 
شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت ها تمدید می شود، 
گفت: شورای نگهبان تلاش می کند، مهلت تمدید شده 
حداقلی باشد.با توجه به تاکید سخنگوی شورای نگهبان 
مبنی بر استفاده حداقلی شورای نگهبان از فرص 5 روزه 
دوم، پیش بینی می شود که نتایج بررسی صلاحیت ها تا دو 
سه روز آینده و پیش از پایان فرصت 5 روزه دوم اعلام شود.

شورای نگهبان: شاید یک نفر وزیر خوبی باشد اما نتواند 
کشور را اداره کند

سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد: رای گیری برای 
کاندیداها به صورت مخفی در شورا صورت می گیرد و بنده 
نمی دانم نفر کنار دستی ام نظرش نسبت به فلان نامزد 
احراز بوده یا عدم احراز و کاملا مخفی است؛  بعد از آن نیز 

شمرده می شود و اعلام می شود.
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در 
گفت وگویی بیان کرد:  مبنای شورای نگهبان قانون است؛  
تمام تلاشش بر این است که قانون را مبنای عمل قرار دهد.

به گزارش فارس، طحان نظیف ادامه داد:  هیچ سفارشی 
تاثیر در کار نمی گذارد؛ ما بیشتر تحت هجمه  هستیم 
که چرا در یک جاهای تحت تاثیر جریانات سیاسی قرار 

نمی گیریم.
سخنگوی شورای نگهبان بیان کرد:  دولت فعلی را با 
دولت قبل و دولت قبل را با گذشته مقایسه کنید؛ حاکی 
از این است که جریانات مختلف سیاسی از دل صندوق با 

اراده مردم و انتخاب مردم خارج شدند.
وی تاکید کرد: ما پرونده تک تک افراد را در جلسه 
بررسی می کنیم و تعداد را از قبل مشخص نمی کنیم؛ 
رای گیری می شود و مشخص می شود که این بار چه 
تعدادی شده است. تعدادی که در دوره های مختلف بوده را 

مقایسه کنید، هیچ وقت یک عدد ثابتی نبوده.
وی ادامه داد:  ما نگاه حزبی، جناحی و گروهی به افراد 
نداریم و اساسا افراد را فارغ از خواستگاه سیاسی شان 

بررسی می کنیم؛ لذا مبنای ما قانون است.
سخنگوی شورای نگهبان افزود: نکاتی که در جلسه 
مطرح می شود با خود افراد در میان گذاشته می شود؛ 
گاهی در جلسات حضوری و یا بصورت تلفنی. ولی نسبت 
به انتشار عمومی ما نیاز به مجوز قانونی داریم و در حالت 

عادی امکان این کار نیست مگر اینکه قانون اصلاح شود.
طحان نظیف مطرح کرد: ممکن است یک نفر وزیر 
خوب باشد و در حوزه وزارت خود نیز خوب عمل کند، ولی 
همین آدم نتواند کشور را اداه کند و یا حتی یک وزارت 
خانه دیگر؛ لذا این حاکی از این است که هرجایگاهی 
شرایط خودش را دارد. معنایش این نیست که آن شخص 

لزوما مشکلی داشته که احراز صلاحیت نشده.
سخنگوی شورای نگهبان در ادامه گفت:  در هر دوره و 
انتخاباتی بررسی صلاحیت را نسبت به اشخاص داریم؛ یک 
کسی در گذشته برای انتخابات مجلس آمده و الان برای 

ریاست جمهوری می آید. لذا هر دو امکان پذیر است.
طحان نظیف تاکید کرد:  نظر و استدلال خودمان را در 
جلسه بیان  می کنیم ولی نسبت به هیچکس نمی توانیم 

ورود کنیم حتی توصیه معنا ندارد.
وی تصریح کرد:  رای گیری به صورت مخفی در شورا 
صورت می گیرد و بنده نمی دانم نفر کنار دستی ام نظرش 
نسبت به فلان نامزد احراز بوده یا عدم احراز و کاملا مخفی 

است؛  بعد از آن نیز شمرده می شود و اعلام می شود.

مخبربخشدومقانونبودجه۱۴۰۳را
ابلاغکرد

سرپرست ریاست جمهوری بخش دوم قانون بودجه کل 
کشور سال 140۳ را به همراه جداول آن به سازمان برنامه 
و بودجه ابلاغ کرد. به گزارش ایرنا، »محمد مخبر« بخش 
دوم قانون بودجه کل کشور سال 140۳ شامل پیوست ها و 
جداول را 1۲ خرداد امسال به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ 
کرد. این قانون در جلسه علنی دوشنبه ۳1 اردیبهشت امسال 
مجلس شورای اسلامی تصویب و ۷ خرداد سال جاری به 
ریاست جمهوری ارسال شد. قانون بودجه کل کشور شامل 
۳ پیوست است که بخش نخست این قانون و پیوست شماره 
یک آن شامل ماده واحده و منابع و مصارف بودجه در ۲1 
اسفند سال گذشته به تصویب مجلس رسید و شهید آیت 
الله رئیسی در ۲۷ اسفند سال قبل آن را برای اجرا ابلاغ 
کرد. پیوست های شماره ۲ و ۳ شامل »اعتبار طرح های 
تملک دارایی های سرمایه ای« و »بودجه شرکت های دولتی، 
بانک ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت« نیز پس از 
تصویب در ۳1 اردیبهشت امسال در مجلس در 1۲ خرداد از 

سوی سرپرست ریاست جمهوری ابلاغ شد.

پرداخت۳۰هزارمیلیارد
ازمطالباتگندمکاران

سرپرست ریاست جمهوری با حضور در وزارت 
جهادکشاورزی از مرکز پایش اطلاعات کشاورزی ایران 
بازدید کرد و با توضیحات مسئولان مربوطه از نحوه فعالیت 
سامانه های مختلف این مرکز در جمع آوری، ثبت اطلاعات 

و سیاستگذاری در زمینه کشاورزی کشور مطلع شد.
به گزارش ایرنا، محمد مخبر در این بازدید که بعد 
از ظهر امروز - جمعه 1۸ خرداد ماه- با همراهی وزیر 
جهادکشاورزی انجام شد، در جریان کار سامانه های 
پهنه بندی کشاورزی برای ثبت اطلاعات کشاورزان 
براساس سیستم هوشمند، سامانه سامکا )اطلاعات مکانی 
کشاورزی ایران( پایش میزان کاشت و برداشت محصولات 
با کمک تصاویر ماهواره ای، سامانه سیفا )خرید گندم(، 
سامانه هوشمند رصد و پایش زنجیره طیور، سامانه ذخایر 

استراتژیک و سامانه کنترل پایش مواد کودی قرار گرفت.
سرپرست ریاست جمهوری در ضمن این بازدید با 
قدردانی از دست اندرکاران وزارت جهادکشاورزی برای 
راه اندازی مرکز پایش و جمع آوری برخط اطلاعات 
کشاورزی کشور، بر سیاستگذاری هوشمندانه مبتنی بر 
اطلاعات سامانه ها، مدیریت و پیش بینی میزان تولیدات، 
عرضه در بازار و نیازهای مصرف کنندگان با بهره گیری از 
این سامانه ها تاکید کرد و گفت: مدیریت قیمت و فراوانی 
محصولات کشاورزی از مهمترین ماموریت های وزارت 
جهادکشاورزی با کمک اطلاعات سامانه های مرکز پایش 

اطلاعات کشاورزی ایران است.
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